
 
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนหนองเรือวิทยา 
ที ่ ๔๗๖ / 256๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานพิธีถวายราชสดุดี สมเด็จพระมหาธีรราชเจ้า 
เนื่องในวันวชิราวุธ ประจำปี 256๘ 

************************************************************************** 
             ด้วย โรงเรียนหนองเรือวิทยา จะดำเนินการจัดกิจกรรม  “วันวชิราวุธ” ๒๕ พฤศจิกายน ของทุกปี 
เป็นวันคล้ายวันสวรรคตแห่งพระบาทสมเด็จพระรามาธิบดีศรีสุนทร มหาวชิราวุธ พระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว               
พระผู้ทรงก่อกำเนิดกิจการลูกเสือไทย และทรงพระราชทานคำขวัญ “เสียชีพ อย่าเสียสัตย์” ให้แก่กิจการลูกเสือ 
ซึ่งนับได้ว่าเป็นทุนทางวัฒนธรรมที่ล้ำลึกหาค่ามิได้ หากลูกเสือ-เนตรนารี ยึดถือปฏิบัติได้ก็จะเป็นเสมือนเกราะ            
คุ้มภัยได้เป็นอย่างดี เพื่อเป็นการรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู ่หัว               
ที่ทรงสถาปนาและดำเนินกิจการลูกเสือตราบจนถึงปัจจุบัน และแสดงออกถึงความมีระเบียบวินัยของลูกเสือ                
มีคุณธรรมจริยธรรม ส่งเสริมคุณลักษณะเก่ง ดี และมีความสุข จึงได้ทำพิธีถวายราชสดุดีพระบรมฉายาลักษณ์ 
พระบาทสมเด็จพระรามาธิบดีศรีสุนทร มหาวชิราวุธ พระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในวันวชิราวุธ ประจำปี 256๘ 
ในวันอังคารที่ ๒๕ พฤศจิกายน  256๘ ณ หอประชุมโรงเรียนหนองเรือวิทยา  
             เพื่อให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุตามวัตถุประสงค์อย่างมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามมาตรา 
๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ (และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม)             
มาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ (และฉบับแก้ไข
เพ่ิมเติม) จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 
  1.  นายจีระยุทธ   พุทธรักษาพิทักษ์  ประธานกรรมการ 
           2.  นางวรางคณา   วิวัฒน์วงตระกูล  รองประธานกรรมการ 

๓.  นายณัฐวุฒิ     บุตรธนู                      รองประธานกรรมการ 
๔.  นายเฉลิม     อายุคง   รองประธานกรรมการ 
๕.  นางสุภาวดี     ชาวดง   กรรมการ 

  ๖.  นายเชาวลิตร    สมบัติทอง  กรรมการ 
                     ๗.  นางสาวเพ็ญจันทร์    คำลือมี                       กรรมการ 
  ๘.  นายอาวุธ     จิตจำนงค ์  กรรมการ 
  ๙. นางวิจิตรา     ถุงวิชา   กรรมการ 
  1๐. นางอารีรัตน์    เสาวรัตนพงษ์  กรรมการ 
  1๑. นางสาวมะลิวัลย์    ทาโบราณ  กรรมการ 
  1๒. นางพัชนี     มหาโพธิ์   กรรมการและเลขานุการ 

1๓. นายภูวนาท    นิสัยตรง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๔. นายปัญจเดช   ชมภูวิเศษ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1๕.  นายสุรพงษ์    ชัยภูธร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ ให้คำปรึกษา ดูแล ประสานงาน อำนวยความสะดวก กำกับ ติดตามผลงาน ของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 
 



- 2 - 
 

          2.คณะกรรมการดำเนินงาน 
  2.1  คณะกรรมการจัดสถานที่ ประกอบด้วย 
    1) นางสุภาวดี    ชาวดง   ประธานกรรมการ 
                       ๒)  นายสุชาติ     ชุมทอก   รองประธานกรรมการ 
    ๓)  นายกนิชพงษ์    ช่องเชิญ   รองประธานกรรมการ 
    ๔)  นายเจ็มจิตร์    ธะนะปัตร  กรรมการ 
    ๕)  นายจิรศักดิ์    ศรีสมศักดิ์  กรรมการ 
    ๖)  นายจารุวัฒน์   รินลา   กรรมการ 
    ๗)  นางสาวเวียงแก้ว    แสนธนู   กรรมการ 
                       ๘)  นางสาวอมรรัตน์    สาริย์มา   กรรมการ 
    ๙)  นายธนกิจ    ตะริสุน   กรรมการ 
    ๑๐)  นายอนันต์    ปิดตานะ  กรรมการ 
    ๑๑)  นายกิตติ    บัวเข็ม   กรรมการ 
    ๑๒)  นายสุรพงษ์    ชัยภูธร   กรรมการ 
    ๑๓)  นายภูวนาท    นิสัยตรง   กรรมการ 

  ๑๔)  นายชนม์ชนก   ติวเรือง   กรรมการ 
  ๑๕)  นายสุธาดล   สุโคตร   กรรมการ 
  ๑๖)  นายธีระพงษ์    แสนปอง                     กรรมการ 

    1๗)  นักการ แม่บ้านทุกคน    กรรมการ 
    1๘)  นายปัญจเดช    ชมภูวิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
    1๙)  นายนวพล    ยอดเพชร  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ จัดเตรียมสถานที่จัดกิจกรรม โต๊ะหมู่บูชา พระรูปรัชกาลที่ 6 มาลัยกร ธูปเทียน เครื่องเสียง อุปกรณ์ และ
ป้ายวันจัดกิจกรรม 

 
พิธีถวายราชสดุดี สมเด็จพระมหาธีรราชเจ้า 

เนื่องในวันวชิราวุธ ประจำปี 256๘ 
วันอังคารที ่2๕ เดือน พฤศจิกายน  256๘  

โรงเรียนหนองเรือวิทยา สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาขอนแก่น 
   
                   2.2  คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร/พิธีการ ประกอบด้วย 
    1) นายประดิษฐ์   สมวงษา   ประธานกรรมการ 
    2)  นายเจ็มจิตร์    ธะนะปัตร  รองประธานกรรมการ 
                       ๓)  นายธีระพงษ์    แสนปอง  กรรมการ   
    ๔)  นายรณฤทธิ์    พิมพ์บึง   กรรมการ 

  ๕)  นายอำนวย    มะโนมัย   กรรมการ 
    ๖)  นายภูวนาท    นิสัยตรง   กรรมการและเลขานุการ 
                       ๗)  นายนวพล    ยอดเพชร  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ จัดลำดับขั้นตอนพิธีการ จัดเตรียมคำกล่าวรายงาน/คำกล่าวถวายราชสดุดี เป็นพิธีกรในการสั่งการ 
ตลอดจนเรื่องอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องตามกำหนดการที่วางไว้ 
   
                    



- 3 - 
 

                  2.3  คณะผู้บังคับบัญชาลูกเสือ ประกอบด้วย 
 ๒.๓.๑)  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ ระดับชั้นม.๑ 

  ๑.  นายกนชิพงษ ์  ชอ่งเชญิ ผู้กำกับลกูเสอืระดบัชัน้ ม.๑ กอง ๑ 
  ๒.  นางสาวรจิตกานต์   ขาวหิต รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๑ 
  ๓.  นางสาวสภุัชชา   สิงห์ชา รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๑ 
  ๔.  นางช่อผกา ทนจันทา  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๑ 
  ๕.  นางสาวอญัชล ี  จนันา  ผู้กำกับลกูเสอืระดบัชัน้ ม.๑ กอง ๒ 
  ๗.  นายชนม์ชนก  ติวเรือง  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๒ 
  ๘.  นางสาวกันยาลักษณ์   ทะวิวิญ  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๒ 
  ๙.  นางสาวจิราภรณ์   หวานแท้   รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๒ 
   ๑๐.  นายจริศกัดิ ์  ศรสีมศกัดิ์  ผู้กำกับลกูเสอืระดบัชัน้ ม.๑ กอง ๓ 
  ๑๑.  นางสาววลิาสินี   ชาติแท่น  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๓ 
  ๑๒.  นางปิยพร   นิสัยตรง  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๓ 
  ๑๓.  นางสาวศศิประภา   เดชสิมมา  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๓ 
  ๑๔.  นายสมพล   ทัดเทียม  ผู้กำกับลกูเสอืระดบัชัน้ ม.๑ กอง ๔ 
  ๑๕.  นางสาวอโณทัย   อ่อนนางใย  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๔ 
  ๑๖.  นางสาวศศิธร   แอมปัดชา  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๔ 
  ๑๗.  นางสาวสธุิดา   พามี  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๔  
  ๑๘.  นางสาวอมรรตัน ์  สารยิ์มา  ผู้กำกับลกูเสอืระดบัชัน้ ม.๑ กอง ๕  
  ๑๙.  นางสาวจุรีพร  สารการ  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๕ 
  ๒๐.  นางสาวกันทิมา   สาดี    รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๕ 
  ๒๑.  นายกิตติ   บัวเข็ม   รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๕ 
  ๒๒.  นายสุธาดล  สุโคตร  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๑ กอง ๕ 
      ๒.๓.๒)  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ ระดับชั้นม.๒ 
  ๑.  นายสชุาต ิ ชมุทอก  ผู้กำกับกลุ่มลกูเสอื ระดบัชัน้ ม.๒ 
  ๒.  นายจารุวัฒน์  รินลา   รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๑ 
  ๓.  นางลาวรรณ์  เจริญสัตย์  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๑ 
  ๔.  นายการุณ   รังสร้อย  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๑ 
  ๕.  นางสาวเวยีงแกว้   แสนธน ู  ผู้กำกับลกูเสอืระดบัชัน้ ม.๒ กอง ๒ 
  ๖.  นางปิยนุช   พิมพ์บึง  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๒ 
  ๗.  นางสาวนิชาร์   ขุนศรี  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๒ 
  ๘.  นางสาวขวัญฤดี   ภูชะธง  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๒ 
  ๙.  นายอำนวย   มะโนมยั  ผู้กำกับลกูเสอืระดบัชัน้ ม.๒ กอง ๓ 
  ๑๐.  นายอนุสิษฐ์   โคตรพัฒน์  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๓ 
  ๑๑.  นางชุติมตา   วีนเบอร ์  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๓ 
  ๑๒.  นายรณฤทธิ์   พิมพ์บึง  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๓ 



- 4 - 
 

                         ๑๓.  นางสาวพิชญา   มีเศษ  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๓ 
  ๑๔.  นายนฐักร   สใีส  ผู้กำกับลกูเสอืระดบัชัน้ ม.๒ กอง ๔ 
  ๑๕.  นางสุรีรัตน์   พุทธรักษาพิทักษ์ รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๔ 
  ๑๖.  นางสาวปริยาพร   โชติศรี  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๔ 
  ๑๗.  นายจารุวัฒน์   วงษาจันทร์  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๔ 
  ๑๘.  นายธนพล   สอนเครือ  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๔ 
  ๑๙.  นายเชาวลติร   สมบตัทิอง  ผู้กำกับลกูเสอืระดบัชัน้ ม.๒ กอง ๕ 
  ๒๐.  นางชลลดา    คุณทะวงษ์  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๕ 
  ๒๑.  นางสาวตติยาภรณ์   โคตรธนู  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๕ 
  ๒๒.  นางสาวจรรยาลักษณ์   รัตนขันแสง  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๕ 
    ๒๓.  นางสาวกวินทิพย์   พรหมพินิจ   รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๒ กอง ๕ 
                    ๒.๓.๓)  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ ระดับชั้น ม.๓ 
  ๑.  นายประดิษฐ ์  สมวงษา  ผู้กำกับลกูเสอืระดบัชัน้ ม.๓ กอง ๑ 
  ๒.  นางสาวเอ็ม   ศรีกา  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๑ 
  ๓.  นายธนกิจ   ตะริสุน  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๑ 
  ๔.  นางทิพรดา   สนิทมาก  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๑ 
  ๕.  นายอนันต์ ปิดตานะ รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๑ 
  ๖.  นายเจ็มจติร ์  ธะนะปตัร  ผู้กำกับลกูเสอืระดบัชัน้ ม.๓ กอง ๒ 
  ๗.  นายสุรพงษ์  ชัยภูธร  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๒ 
  ๘.  นางสาวจินตรา   โทมา  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๒ 
  ๙.  นางสาวจินตหรา   ธรรมโม รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๒ 
  ๑๐.  นางสาววชิรา   เภาคำภา  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๒ 
  ๑๑.  นายอาวธุ   จติจำนงค ์  ผู้กำกับลกูเสอืระดบัชัน้ ม.๓ กอง ๓ 
  ๑๒.  นางชลกร   เสริฐสม  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๓ 
  ๑๓.  นางสาวปฐมา   ปักการะนา  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๓ 
  ๑๔.  นางสาวภันทิลา   เสริมกลาง  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๓  
  ๑๕.  นายเผดิมยศ   สมทอง    รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๓ 
  ๑๖.  นางอรอมุา   ศรสีมศกัดิ์  ผู้กำกับลกูเสอืระดบัชัน้ ม.๓ กอง ๔ 
  ๑๗.  นายอธิปัตย์   ทักษะวรบุตร  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๔ 
  ๑๘.  นายนวพล   ยอดเพชร  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๔ 
  ๑๙.  นายจตุรงค์  คะนึงนึก  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๔ 
  ๒๐.  นางจิราวรรณ  เวชภักดิ์  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๔ 
  ๒๑. นายภวูนาท   นสิยัตรง  ผู้กำกับลกูเสอืระดบัชัน้ ม.๓ กอง ๕ 
  ๒๒. นายณรงค์ศักดิ์   หิตาพิสุทธิ์  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๕ 
  ๒๓. นายวินชัย   เชื้อประสาท  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๕ 
  ๒๔. นายธีระพงษ์   แสนปอง  รองผู้กำกับลูกเสือระดับชั้น ม.๓ กอง ๕ 



- 5 - 
 

หน้าที ่ ฝึกซ้อม และควบคุมดูแลลูกเสือให้ปฏิบัติกิจกรรมได้ถูกต้องตามระเบียบของลูกเสือขณะร่วมกิจกรรม 
 
         ๒.๔  คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล ประกอบด้วย 

1)  นางสาวอโณทัย อ่อนนางใย ประธานกรรมการ 
2)  นางสาวเวียงแก้ว  แสนธนู รองประธานกรรมการ 
๓)  นางปริยฉัตร   รัตนพิบูลย์ศิริ รองประธานกรรมการ 
๔)  นางสาววิลาสินี   ชาติแท่น กรรมการ 
๕)  นางปิยพร นิสัยตรง กรรมการ 
๖)  นางสาวจุรีพร  สารการ กรรมการ 
๗)  นางสาวสุภัชชา   สิงห์ชา กรรมการ 
๘)  นางสาวจินตหรา   โทมา กรรมการ 
๙)  นางสาวจินตหรา  ธรรมโม กรรมการ 
๑๐)  นางทิพรดา   สนิทมาก              กรรมการ 
๑1) นางสาวอรทัย  อุไทยเรือง กรรมการ 
๑2) นายอธิปัตย์   ทักษะวรบุตร         กรรมการและเลขานุการ 
13)  นางสาวเอ็ม ศรีกา กรรมการและเลขานุการ 

 14)  นางสาววชิรา   เภาคำภา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ จัดเตรียมยาและเวชภัณฑ์ และดูแลลูกเสือที่เจ็บป่วยหรือไม่สบายขณะประกอบพิธีถวายราชสดุดี 
 
         2.๕  คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม ประกอบด้วย 
 1)  นางชลลดา   คุณทะวงษ์  ประธานกรรมการ 
 2)  นางสาวอมรรัตน์  สาริย์มา รองประธานกรรมการ 
 3)  นางสาวอัญชลี จันนา กรรมการ 
 4)  นางสาวศศิธร   แอมปัดชา    กรรมการ 
 5)  นางสาวกวินทิพย์   พรหมพินิจ    กรรมการ 
 ๖)  นางสาวปริยาพร   โชติศรี     กรรมการ 
 ๗)  นางปิยนุช   พิมพ์บึง กรรมการ 
 ๘)  นางสาวนิชาร์   ขุนศรี กรรมการ 
 ๙)  นางสาวจินตหรา   ธรรมโม            กรรมการ 
 ๑๐)  นายสุรพงษ์   ชัยภูธร กรรมการ 
 ๑๑)  นางสาวสุธิดา   พาม ี กรรมการ 
 1๒)  นางสาวปฐมา   ปักการะนา กรรมการ 
 1๓)  นางสาวจรรยาลักษณ์   รตันขันแสง กรรมการ 
 14)  นางอรอุมา   ศรีสมศักดิ ์ กรรมการและเลขานุการ 
 ๑5)  นางสาวรจิตกานต์    ขาวหิต            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 16)  นางทิพรดา   สนิทมาก กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ จัดเตรียมเครื่องดื่ม ของว่าง สำหรับประธานในพิธีและผู้บังคับบัญชาลูกเสือที่มาร่วมพิธี 
 
         2.๖  คณะกรรมการฝ่ายดุริยางค์ ประกอบด้วย 
 1)  นายณรงค์ศักดิ์   หิตาพิสุทธิ์ ประธานกรรมการ 
 2)  นางสาววชิรา   เภาคำภา กรรมการ 



- 6 - 
 

 ๓)  นายจาตุรงค์   คะนึงนึก กรรมการ 
 4)  นางสาวกันยาลักษณ์  ทะวิวิญ กรรมการ 
 5)  นายสุธาดล สุโคตร กรรมการ 
 ๗)  นายจารุวัฒน์  รินลา     กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ ฝึกซ้อมและจัดเตรียมวงดุริยางค์ สำหรับใช้บรรเลงเพลงในการประกอบพิธีถวายราชสดุดี      
  
                  2.๗  คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์และบันทึกภาพ ประกอบด้วย 
 1)  นายเชาวลิตร   สมบัติทอง   ประธานกรรมการ 

2)  นายธีระพงษ์   แสนปอง   รองประธานกรรมการ 
 3)  นายอนันต์   ปิดตานะ กรรมการ 
 4)  นายเผดิมยศ   สมทอง กรรมการ 
 ๕)  นางสาวธณัชพร   ดาก่ำ กรรมการ 
 ๖)  นายนัฐกร   สีใส กรรมการและเลขานุการ 
 7)  นายวุฒินันท์   สนิทมาก กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ บันทึกภาพกิจกรรมในพิธีถวายราชสดุดี เนื่องในวันวชิราวุธ ประจำปี 256๘ 
 
                  2.๘  คณะกรรมการฝ่ายการเงินและพัสดุ ประกอบด้วย 
 1)  นายเฉลิม  อายุคง ประธานกรรมการ 
 2)  นางอารีรัตน์   เสาวรัตนพงษ์ รองประธานกรรมการ 
 3)  นางสาวสุธิดา พาม ี กรรมการ 
                    ๔)  นายพัชระ เถาโต   กรรมการ 
 ๕)  นางสาวปฐมา   ปักการะนา กรรมการ 
 6)  นายชัยวิทย์   วงศ์จารุวัฒน์ กรรมการ 
 7)  นางสาวสุพรรษา   เถาพุทธา กรรมการ 

8)  นางวารุณี   ทัพจุฬา กรรมการ 
 9)  นางสาวพรรณพิศ   บัวภา กรรมการ 
 10)  นายเผดิมยศ  สมทอง  กรรมการ 
 11)  นายกอปร์บุญ  ถุงวิชา  กรรมการ 
 12)  นางสาวศศิธร  แอมปัดชา กรรมการและเลขานุการ 
 13)  นางอรอุมา ศรสีมศักดิ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 14)  นางช่อผกา   ทนจันทา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ อำนวยความสะดวกและเบิกจ่ายเงินเพื่อใช้ในการดำเนินกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 
                 ๒.๙  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย 
 1)  นายเฉลิม  อายุคง  ประธานกรรมการ 
 2)  นายอาวุธ   จิตจำนงค ์ รองประธานกรรมการ 
 3)  นายอนันต์   ปิดตานะ   กรรมการ 
 4)  นางสาวตติยาภรณ์   โคตรธนู กรรมการ 
 5)  นางทิพรดา   สนิทมาก กรรมการ 
 6)  นางสาวกันทิมา  สาดี  กรรมการ 
 7)  นางสาวธัญวรัตม์  พัฒนะสาร  กรรมการ 



- 7 - 
 

 8)  นายอนุชิต  สาฆ้อง  กรรมการ 
 9)  นายสมพล  ทัดเทียม  กรรมการ 
 10)  นางสาวละมัย   โชคชัย กรรมการและเลขานุการ 
                     11)  นายสุรพงษ์  ชัยภูธร     กรรมการและเลขานุการ 
                     ๘)  นายปัญจเดช   ชมภูวิเศษ             กรรมการและเลขานุการ 
 ๙)  นายภูวนาท   นิสัยตรง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ จัดทำแบบประเมินการจัดกิจกรรม รวบรวมผลและสรุปผล 
 
ขอให้คณะกรรมการทีไ่ด้รับการแต่งตั้ง จงปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ เพ่ือประโยชน์แก่ทางราชการสืบไป 

 
สั่ง  ณ  วันที่ ๑๐  เดือน  พฤศจิกายน   พ.ศ. 256๘ 
 
 
   ลงชื่อ 
    (นายจีระยุทธ  พุทธรักษาพิทักษ)์ 
      ผู้อำนวยการเชี่ยวชาญโรงเรียนหนองเรือวิทยา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

กำหนดการ 
พิธีถวายราชสดุดี สมเด็จพระมหาธีรราชเจ้า เนื่องในวันวชิราวุธ ประจำปี 2568 

วันอังคาร ที่ ๒5 เดือน พฤศจิกายน  พุทธศักราช 2568 
ณ หอประชุมโรงเรียนหนองเรือวิทยา อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น 

 

เวลา 08.30 น. -  ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ และกองลูกเสือโรงเรียน ตั้งแถว ณ หอประชุมโรงเรียนหนองเรือวิทยา 
-  พิธีกรซักซ้อมและเตรียมความพร้อมของผู้บังคับบัญชาลูกเสือ กองลูกเสือ และวงดุริยางค์ 

เวลา 09.๐0 น. -  ประธานในพิธี (ผู้อำนวยการโรงเรียน/ผู้ที่ได้รับมอบหมาย) มาถึง และมายืนตรงหน้าโต๊ะหมู่ ที่ตั้ง 
พระบรมรูป ร.6 พิธีกรสั่ง “ลูกเสือ ตรง” (ผู้บังคับบัญชาลูกเสือทำวันทยหัตถ์ ลูกเสืออยู่ในท่าตรง) 

 -  วงดุริยางค์บรรเลงเพลงมหาฤกษ์ ประธานในพิธีรับการเคารพ ด้วยท่าวันทยหัตถ์ 
 -  เมือ่จบเพลงมหาฤกษ์ พิธีกรสั่ง “ตามระเบียบ พัก” 
 -  ผู้กำกับกลุ่มลูกเสือโรงเรียน กล่าวรายงานต่อประธานในพิธี และกล่าวเรียนเชิญประธานในพิธี 

ประกอบพิธีวางพวงมาลา จุดเครื่องทองน้อย ถวายบังคมพระบรมรูป ร.6 แล้วนำเหล่า
ผู้บังคับบัญชาลูกเสือและลูกเสือถวายราชสดุดีตามลำดับ ดังนี้ 

     ๑) ประธานในพิธีวางพวงมาลา (โดยมีผู้บังคับบัญชาลูกเสือ 2 คน ที่ถือพานพวงมาลา เดินนำไป
ที่วางพวงมาลา) พิธีกรสั่ง “ลูกเสือ ตรง” (ผู้บังคับบัญชาลูกเสือและลูกเสือ ยืนอยู่ในท่าตรง) 

     ๒)  ประธานในพิธีวางพวงมาลาเสร็จให้ทำความเคารพ (วันทยหัตถ์) 1 ครั้ง 
     ๓)  ประธานในพิธีเดินไปที่หน้าโต๊ะหมู่ที่ตั้งพระบรมรูป ร.6 รับเทียนชนวนจุดเครื่องทองน้อย 

พิธีกรสั่ง “ลูกเสือ ถอดหมวก” (ผู้บังคับบัญชาลูกเสือและลูกเสือทุกคน ถอดหมวก) 
     ๔)  ประธานในพิธีจุดเครื่องทองน้อยเสร็จ ประธานถอดหมวก (โดยให้มีผู้บังคับบัญชาลูกเสือ           

1 คน คอยรับหมวกจากประธานในพิธี) จากนั้นประธานในพิธีนั่งคุกเข่าสองข้างถวายบังคมพระบรม
รูป ร.6 (3 ครั้ง) ระหว่างที่ประธานในพิธีนั่งลงคุกเข่า พิธีกรสั่ง “ลูกเสือเตรียมถวายราชสดุดี นั่ง” 

     ๕)  พิธีกรนำร้องเพลงถวายราชสดุดี “ข้าลูกเสือ เชื้อไทย ใจเคารพ” 
     (แล้วทุกคนก็ร้องรับพร้อมกัน ดังนี้)  ขอน้อมนบ บาทบงสุ์ พระทรงศรี 
     พระบาท มงกุฎเกล้า จอมเมาลี  ทรงปราณี ก่อเกื้อ ลูกเสือมา 
     ทรงอุตส่าห์ อบรม บ่มนิสัย   ให้มีใจ รักชาติ ศาสนา 
     ทรงสั่งสอน สรรพกิจ วิทยา   เป็นอาภา ผ่องพุทธิ์ วุฒิไกร 
     ดังดวงจัน ทราทิตย์ ประสิทธิ์แสง  กระจ่างแจ้ง แจ่มภพ สบสมัย 
     พระคุณนี้ จะสถิต สนิทใน   ดวงหทัย ทวยราษฎร์ ไม่คลาดเอย 

     ๖)  จบเพลงถวายราชสดุดี พิธีกรสั่ง “ลุก” “สวมหมวก” ทุกคนลุกข้ึนยืน สวมหมวก 
     ๗)  ประธานในพิธี (สวมหมวก) กล่าวให้โอวาทแก่บรรดาลูกเสือและผู้บังคับบัญชาลูกเสือที่

มาร่วมในพิธี สุดท้ายกล่าวถวายราชสดุดีและเทิดพระเกียรติพระผู้พระราชทานกำเนิดลูกเสือไทย 
     ๘)  จบคำถวายราชสดุดีและเทิดพระเกียรติ วงดุริยางค์บรรเลงเพลงสรรเสริญพระบารมี 

(ผู้บังคับบัญชาลูกเสือทำวันทยหัตถ์ ลูกเสืออยู่ในท่าตรง) 
     ๙)  จบเพลงสรรเสริญพระบารมี ประธานในพิธีทักทายผู้มาร่วมพิธีตามอัธยาศัย 
     ๑๐)  ประธานในพิธีจะเดินทางกลับ โดยยืนตรงหน้าโต๊ะหมู่ที่ตั้งพระบรมรูป ร.6 ทำความเคารพ 

(วันทยหัตถ์) วงดุริยางค์บรรเลงเพลงมหาฤกษ์ เสร็จแล้วประธานในพิธีเดินออกจาบริเวณพิธี 
     ๑๑)  พิธีกรนัดหมายลูกเสือ และบำเพ็ญประโยชน์ตามที่นัดหมาย เป็นอันเสร็จพิธี 

 
 



- 9 - 
 

หมายเหตุ 1)  แต่งเครื่องแบบลูกเสือชุดฝึก ใช้ผ้าผูกคอตามประเภทที่สังกัด 
2)  กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 


